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Instrukcya
dla c. k. urzędów podatkowych co do sposobu postępowania z po­
wodu zniesienia funduszów szkolnych okręgowych i przeniesienia 
należytości czynnych i biernych tych funduszów na fundusz szkolny 

krajowy, w myśl ustawy krajowej z dnia 24. kwietnia 1894
Dz. u. kr. N. 49.

W myśl art. 23. ustawy krajowej z d. 24 kwietnia 1894 Dz. u. kr. 
Nr. 49 wszystkie fundusze szkolne okręgowe przestają istnieć z końcem roku 
1894, a należytości czynne i bierne tych funduszów przechodzą od 1. sty­
cznia 1895 na fundusz szkolny krajowy.

§• 2.
*

Księgi likwidacyjne funduszów szkolnych okręgowych należy zamknąć 
z końcem grudnia 1894, a wszelkie należytości czjnne i bierne, asygnowane 
stale (czy to przez c. k. Radę szkolną krajową czy to przez Rady szkome 
okręgowe) do poboru lub wypłaty, jakoteż wszelkie zaległości czynne i bierne 
przenieść od 1. stycznia 1895 w tych samych księgach likwidacyjnych na 
rzecz funduszu szkolnego krajowego i od 1. stycznia 1895 pobierać należy­
tości czynne do funduszu szkolnego krajowego, a wypłacać należytości bierne 
również z funduszu szkolnego krajowego.

§ •  3 .

Zapasy kasowe Yf gotówce i walorach, pozostałe ewentualnie z końcem 
roku 1894 w dziennikach funduszów szkolnych okręgowych, należy przenieść
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z dniem 1. stycznia 1895 jako pierwsza pozycyę przychodów do dziennika 
funduszu szkolnego krajowego.

§• 4.

Po zamknięciu ksiąg likwidacyjnych funduszów szkolnych okręgowych 
należy przedłożyć c. k. Eadzie szkolnej krajowej szczegółowy wykaz zaległo­
ści czynnych pozostałych z końcem roku 1894 szczegółowy spis walorów 
zastrzeżonych na rzecz szkół ludowych, a przechowanych dotychczas w de­
pozycie c. k. urzędów podatkowych.

§• 5.

Z dniem 1. stycznia 1895 traci moc obowiązującą instrukcya dla c. k. 
urzędów podatkowych, wydana reskryptem c. k. Eady szkolnej krajowej 
z dnia 5. sierpnia 1874, Dz. u. kr. Nr. 42 z r. 1875, dotycząca obrotu gotówką 
i walorami funduszów szkolnych okręgowych, a tern samem ustaje obowią­
zek c. k. urzędów podatkowych do prowadzenia ksiąg likwidacyjnych fundu­
szów szkolnych okręgowych i dzienników ka-owych tych funduszów"

§. 6 .

Od 1. stycznia 1895 będą c. k. urzędy podatkowe prowadzić księgi 
likwidacyjne i dzienniki kasowe funduszu szkolnego krajowego w sposób 
dotychczasowy w7edle przepisów instrukcyi II dla urzędów podatkowycn 
z roku 1866, wydanej dla prowadzenia funduszów państwowych.

§. 7.

Do krajowego funduszu szkolnego wpływać będą prestacye na płace 
nauczycieli od stron konkurujących do utrzymania szkół ludowych, albo w for­
mie dodatków do podatków bezpośrednich razem z dotychczasowymi dodat­
kami państwowymi, albo też jako datki stale oznaczone.

1) Prestacye w formie dodatków do podatków pobierać będą c. k. urzędy 
podatkowe od obowiązanych kontrybuentów przy opłacie podatków państwo­
wych w takiej wysokości procentowej, j ika orzeczeniami c. k. Eady szkolnej 
krajowej dla kontrybuentów każdej poszczególnej gminy zostanie oznaczoną, 
i zapisywać do dziennica krajowego funduszu szkolnego tylko sumarycznie 
na podstawie rejestru, względnie dziennika podatków stałych z końcem ka­
żdego miesiąca pod tytułem „dodatiri do podatków ściągnięte od kontrybu­
entów, względnie gmin i obszarów dworskich jako prestacye na płace na- 
uczycieli“ ;

2) datki stale oznaczone, lecz nieobliczone na dodatki do podatków mają 
c. k. urzędy podatkowe przypisać w księdze likwidacyjnej funduszu szkolnego
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krajowego do ściągnięcia od strony obowiązanej jak dotychczas w czterech 
kwartalnych ratach i te ściągnięte kwoty zapisywać - do dziennika funduszu 
szkolnego krajowego szczegółowo od każdej strony obowiązanej, względnie 
gminy lub obszaru dworskiego.

§• 8 .

Z początkiem roku 1895 otrzymają c. k. urzędy podatkowe zawiadomie­
nie od Wydziału krajowego, które strony i jakie prestacye uiszczać mają do 
krajowego funduszu szkolnego stosownie do §. 7. ustęp 1. i 2. Zawiadomie­
nie to względem poboru prestacyi obowiązywać będzie c. k. urzędy podatkowe 
tak długo, dopóki ze strony Wydziału krajowego nie nastąpią w tej mierze 
zmiany.

§. 9.

Wykazywanie zaległości czynnych funduszu szkolnego krajowego do ścią­
gnięcia w drodze egzekucyi politycznej ma się odbywać w sposób przepisany 
dla podatków państwowych.

§. 1 0 .

Ponieważ w myśl artykułu 19. powołanej ustawy dochody krajowego 
funduszu szkolnego pozostają i nadal pod zarządem Wydziału krajowego, 
a wydatki rzeczonego funduszu pod zarządem c. k. Rady szkolnej krajowej, 
przeto należy jak dotychczas prowadzić osobne dzienniki przychodów 
funduszu szkolnego krajowego, a osobne dzienniki wydatków tegoż fun­
duszu.

§. 1 1 .

Pobór należytości czynnych i wypłata należytości biernych funduszu 
szkolnego krajowego ma się odbywać w sposób dotychczasowy, zatem należy 
jak dutychczas zarachowywać Ay nikłości każdego miesiąca z dzienników przy­
chodów i z dzienników wydatków krajowego funduszu szkolnego w dzienniku 
conto corrente, a dzienniki przychodów funduszu szkolnego krajowego przed­
kładać wprost Wydziałowi krajowemu, zaś dzienniki wydatków tego funduszu 
przesjłać Departamentowi rachunkowemu c. k. Namiestnictwa, a to w ter­
minie 3-dniowym po upływie każdego miesiąca.

§• 12.

Asygnaty na pobór dochodów krajowego funduszu szkolnego będą wy­
dawane do c. k. urzędów podatkowych tylko ze strony Wydziału krajowego 
i mają zawierać klauzule, że je zapisano w księdze kontowej, a nadto po­
winny być kontrasygnowane przez Naczelnika oddziału rachunkowego Wy­
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działu krajowego lub jego zastępcę, zaś asyguaiy na wypłatę wydatków 
z krajowego funduszu szkolnego będą wydawane do c. k. urzędów podatko­
wych tylko ze strony c. k. Eady szkolnej krajowej i maj^ również zawierać 
klauzulę, że je zapisano w księdze kontowej, a nadto powinny być kontra - 
sygnowane przez Dyrektora departamentu rachunkowego c. k. Namiestnictwa 
lub tegoż zastępcę. Asygnaty nie odpowiadające tym warunkom, mają być 
zwrOuone bez zrealizowania celem uzupełnienia.

§• 13.

3%  okręgowe (powiatowe) dodatki do podatków na cele szkół ludowych, 
których przypis do funduszu szkolnego krajowego zarządzi Wydział krajowy, 
ściągane będą przy opłacie podatków państwowych od kontrybuentów całego 
powiatu i mają być zapisywane do dziennika funduszu szkolnego krajowego 
podobnie jak to dotychczas miało miejsce przy zapisywaniu tych dodatków 
do dzienników funduszów szkolnych okręgowych tylko sumarycznie, lecz pod 
osobną pozycyą na podstawie rejestru, względnie dziennika podatków stałych 
z końcem każdego miesiąca pod tytułem: „3%  okręgowe dodatki do podat­
ków na cele szkół ludowych | 14.

Wszystkie inne przepisy kasowe dla c. k. urzędów podatkowych, o ile 
nie sprzeciwiają się niniejszej instrukcyi, obowiązują także przy obrocie pie­
niężnym, zapisywaniu do dzienników, prowadzeniu ksiąg i likwidowaniu przy­
chodów i wydatków krajowego funduszu szkolnego.

Odpowiedzialni urzędnicy c. k. urzędu podatkowego ręczą za każdą szkodę, 
wyrządzoną z ich winy krajowemu funduszowi szkolnemu. Służbowa ich 
kaucya może być użytą na pokrycie szkód wyrządzonych rzeczonemu fundu­
szowi (tak jak innym nierządowym funduszom) o tyle tylko, o ile ona nie 
będzie potrzebną do pokrycia zwrotów należących się Skarbowi Państwa.

§• 15.

Druków do prowadzenia dzienników tak przychodów jak i wydatków 
funduszu szkolnego krajowego, dostarczać’będzie c. k. urzędom podatkowym 
Wydział krajowy.

§• 16.

Niniejsza instrukcya nie odnosi się do miast Lwowa i Krakowa, w któ­
rych k&sowość i rachunki szkolne prowadzić będzie aż do dalszego zarzą­
dzenia kasa miejska.

We Lwowće, dnia 2 2 . listopada 1894.
Z c. k. Eady szkolnej krajowej.

B a d e n i w. r.


